

# KURJER WILENSKI

## Belgia i Holandia zaatakowane przez Niemcy

**BRUKSELA (E).** Dziś rano Havas w trybie nagłym ogłosił następującą wiadomość: „Naczelny sztab armii holenderskiej donosi, iż oddziały armii niemieckiej dziś rano o godz. 3 przekroczyły granice Holandii. Z powietrza zaatakowane kilka lotnisk. Wojsko i baterie obrony przeciwlotniczej są przygotowane. Zatapianie odbywa się planowo. Dotychczas stracono najmniej 6 samolotów niemieckich.

**BRUKSELA, (Elta).** Havas donosi: Dziś rano od godziny 4.30 nad rejonem Antwerpii ukazała się bardzo wielka ilość samolotów niemieckich. Obrona przeciwlotnicza rozpoczęła działalność z niewielkim skutkiem.



### Ponad 100 samolotów nad Brukselą

**BRUKSELA (E).** Havas donosi, iż dziś rano o godz. 5-ej nad Brukselą ukazało się ponad 100 samolotów.

**BRUKSELA (Elta).** Havas donosi: „O godz. 3.10 radio w Hilversum ogłosiło, iż nad Holandią, na wysokości mniej więcej 2.000 metrów przelatywała wielka ilość eskadr obcych samolotów. W wielu miejscowościach rozpoczęła działalność obrona przeciwlotnicza. Obecnie samoloty przeleciały nad miastami Arnhem i Leyde. Samoloty te także kilkakrotnie przeleciały nad wyspami Fryzyjskimi. Samoloty te lecące ze wschodu na zachód”.

## Belgia prosi o pomoc sojuszników

**BRUKSELA (E).** Havas donosi w trybie nagłym: „Niemcy przekroczyli granicę Belgii. Walki odbywały się przy granicy belgijsko-niemieckiej. Niemcy zbombardowali lotnisko niedaleko Brukseli, Evere. Belgia prosi o pomoc Francję i Anglię”.

## Holendrzy zatapiają kraj

**BRUKSELA, (Elta).** Havas donosi: Holendrzy zatopili jeden rejon chcąc powstrzymać marsz Niemców. W Holandii rozpoczęła działalność obrona przeciwlotnicza. Według dotychczasowych obliczeń stracono 6 samolotów niemieckich.

## Wkroczenie Niemców do Luxemburgu

**BRUKSELA (Elta).** Dziś rano w trybie nagłym Havas donosi: „Oddziały wojsk niemieckich wtargnęły także do Luxemburgu”

## Jak Niemcy uzasadniają atak

**BERLIN, (Elta).** W dniu 10 maja o godz. 10-ej DNB podaje: „Rząd węgry królewskim rządowi Belgii i Holandii memorandum, w którym stwierdza, iż posiada w rękach dowody i doniesienia, z których niewątpliwie widać, że Anglii i Francuzi usiłują dokonać bezpośredniego ataku na Niemcy i, że atak ten nastąpi przy Ruhrze przez Belgię i Holandię. Z tego powodu rząd niemiecki wydał rozkaz armii niemieckiej zapewnienia neutralności tych krajów wszelkimi środkami posiadanyymi przez Niemcy. Inne memorandum zostało przez rząd niemiecki doręczone rządowi Luxemburgu. W nim rząd Rzeszy stwierdza iż znajduje się on w posiadaniu wiarygodnych wiadomości, iż Anglia i Francja kontynuując swoją politykę rozszerzenia wojny, postanowiły w najbliższym czasie zaatakować Niemcy przez terytoria Holandii i Belgii. Celem odparcia mogącej nastąpić napaści armii niemieckiej wydano rozkaz zapewnienia bezpieczeństwa tych dwóch państw. Ponieważ postanowiona przez Francję i Anglię ofensywa ma objąć także terytorium Luxemburgu, rząd Rzeszy jest zmuszony do rozszerzenia poczynionych działań wojennych, celem odparcia napaści także na Luxemburg”.